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Wynalazek niniejszy dotyczy wytwa¬
rzania barwników pigmentowych. Polega
on na tern, że amino-sulfony o niżej poda¬
nej budowie dwuazuje się i sprzęga z ta-
kiemi arylidami kwasu 2,3-oksynaftoeso-
wego, które w reszcie arylidowej są w taki
sposób podstawione jedną lub kilkoma
resztami węglowodorowemi, zwłaszcza sze¬
regu alifatycznego, jak grupą alkylową i
cyklo-alkylową, iż w razie obecności jed¬
nego tylko podstawnika podstawnik ten
znajduje się w położeniu 4, w razie zaś o-
becności kilku podstawników mogą one
być dowolnie rozmieszczone w położeniach
2, 3, 4, 5, przyczem dwie reszty węglowo¬
dorowe, stojące w położeniu orto, mogą
być ewentualnie zamknięte w pierścień.

Amino-sulfony, stosowane do wytwa¬
rzania barwników pigmentowych, posiada¬
ją następujący wzór ogólny:

-SO.R

NH2

w którym litera R oznacza resztę alkylo¬
wą albo arylową, która może być podsta¬
wiona, litery zaś x i y oznaczają wodór,
grupę alkylową, aralkylową, arylową lub
grupę alkoksylową, aralkoksylową, ary-



loksyiową aibó chlorowiec z tern-ograni¬
czeniem, 'że', litera y tylko wówczas ozna¬
cza to samo. co liteira x, jeżeli litera x
oznacza wodór lub ał&yl. *
Barwniki pigmentowe, wytworzone we¬

dług wynalazku niniejszego, wykazują du¬
żą odporność na działanie światła oraz są
odporne na działanie oleju, spirytusu i roz¬
puszczalników.
Przykład I. 475 g 2-oksy-naftaleno-3-

karboylo-amino - 2'5' - dwumetylo-benze-
nu przeprowadza się do roztworu zapomo-
cą 250 cm3 stężonego ługu sodowego z do¬
datkiem środka zwilżającego i roztwór roz¬
cieńcza się wodą mniej więcej do 12 litrów.
Do roztworu tego, mieszając, wlewa się po¬
woli roztwór dwuazowy, otrzymany w zwy¬
kły sposób przez zdwuazowanie 395 g 3-
-amino-4-metylo-dwufenylo-sulfonu. Barw¬
nik wydziela się jako czerwono-pomarań-
czowy osad. Można go przerabiać dalej na
masę ciastowatą lub na proszek. Jest on
bardzo odporny na działanie oleju, spiry¬
tusu i rozpuszczalników.
Jeżeli 2-oksy-naftaleno-3-karboylo-a-

mino-2'5'-dwumetyło-benzen zastąpi się 2-
-oksy-naftaleno - 3 - karboylo-amino-2'3'-
-dwumetylobenzenem albo 2-oksy-naftale-
no - 3 - karboylo-amino - 2*4* - dwumetylo-
benzenem, to otrzymuje się barwniki o po¬
dobnym odcieniu i o takiej samej bardzo
dobrej odporności na działanie oleju, spi¬
rytusu i rozpuszczalników.
Przykład II. 110 g 2-oksy-naftaleno-

-3-karboylo-amino - 2*4* - dwumetylo-ben-
zenu przeprowadza się do roztworu w zwy¬
kły sposób zapomocą ługu sodowego. Z te¬
go roztworu, rozcieńczonego wodą mniej
więcej do 3 litrów, dobrzemieszając, wytrą¬
ca się naftol kwasem solnym w temperatu¬
rze 0°C. Po dodaniu 100 g octanu sodowe¬
go wlewa się powoli do zawiesiny tego naf¬
tolu roztwór dwuazowy, przygotowany w
zwykły sposób ze 100 g 3-amino-4-metoksy-
-fenylo-butylo-sulfonu. Gotowy barwnik
stanowi. pigment ciemnoczerwony, który

nadaje się bardzo dobrze do wytwarzania
lakierów barwnych odpornych na działanie
•oleju, spirytusu i rozpuszczalników.

Przykład III. Do zawiesiny, wytwo¬
rzonej w sposób według przykładu II z 430
g 2*oksy-naftaleno - 3 - karboylo-amino-
-2'4'-dwumetylo-benzenu, wlewa się powo¬
li po dodaniu 300 g octanu sodowego roz¬
twór dwuazowy, przygotowany w zwykły
sposób z 402 g 3-amino-^-metoksy-fenylo-
-benzylo-sulfonu. Otrzymuje się przezro¬
czysty barwnik czerwony z ócjlcieniem żół¬
tawym, praktycznie nierozpuszczalny w o-
leju, -alkoholu i rozpuszczalnikach nitro¬
celulozy.
Przykład IV. Dwuazuje się 385 g 3-

-amino - 4 - metoksy-dwufenylo-sulfonu i
roztwór dwuazowy rozcieńcza się wodą do
10 litrów. Do roztworu tego po dodaniu
800 cm3 lodowatego kwasu octowego wle¬
wa się powoli roztwór alkaliczny, otrzyma¬
ny z 430 g 2-oksy-naftaleno-3-karboylo-a-
mino - 2*3* - dwumetylo-benzenu. Barwnik
wytrąca się jako osad czerwony z odcie¬
niem niebieskawym; nadaje się on dosko¬
nale do wytwarzania lakierów barwnych,
odpornych na działanie spirytusu, oraz la¬
kierów przezroczystych i odpornych na
działanie oleju i rozpuszczalników.
Jeżeli 3-amirao-4-metoksy-dwufenylo-

-sulfon nastąpi się odpowiednią ilością 3-
-amino - 4 - metoksy -6-chloro-fenylo-ben-
zylo-sili fonu, a 2-oksy-naftaleno-3-karbo-
ylo-amino-2'3'-dwumetylo-benzen zastąpi
się 2-oksy-naftaleno - 3 - karboylo-amino-
-2'4'-dwumetylo-benzenemf to otrzymuje
się barwnik o podobnych właściwościach,
lecz o odcieniu bardziej błękitnym.
Przykład V. 320 g 2-oksy-naftaleno-

-3-karboylo - V - amino-tetra-hydro-nafta-
lenu rozpuszcza się w 140 cm3 stężonego
ługu sodowego. Po oziębieniu do 0°C wy¬
trąca się zpowrotem naftol ten przez do¬
danie kwasu solnego aż do reakcji słabo
kwaśnej wobec wskaźnika kongo. Do tak
otrzymanej zawiesiny dodaje się roztwór
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dwuazowy, przygotowany w zwykły spo¬
sób z 200 g 3-amino-4-metylo-fenylo-etylo-
-sulfonu, a następnie 500 cm3 pirydyny.
Otrzymany barwnik jest pigmentem czer¬
wonym, który wykazuje dobrą trwałość
barwników, podanych w przykładach po¬
przednich.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania barwników pig¬
mentowych, znamienny tern, że arylidy
kwasu 2-3-oksy-naftoesowego, podstawio¬
ne w reszcie arylidowej jedną lub kilko¬
ma resztami węglowodorowemi tak, iż w
razie obecności jednego tylko podstawni¬
ka podstawnik ten znajduje się w położe¬
niu 4, w razie zaś obecności kilku podstaw¬
ników mogą być one rozmieszczone dowol¬
nie w położeniach 2, 3, 4, 5, przyczem dwie
reszty węglowodorowe, stojące w położe¬
niu orto, mogą być ewentualnie zamknięte
w pierścień, sprzęga się w postaci substan¬
cji, albo na podłożu ze związkami dwu-

azowemi amino-sulfondw o wzorze ogól¬
nym:

y
I

-S02R

x—

NH2

w którym litera R oznacza resztę alkylo-
wą, aralkylową albo arylową, litery zaś x
i y oznaczają wodór, grupę alkylową, aral¬
kylową, arylową, lub grupę alkoksylową,
aralkoksylową, aryloksylową albo chloro¬
wiec, z tern ograniczeniem, że litera y tyl¬
ko wówczas oznacza to samo, co litera x,
gdy litera x oznacza wodór lub grupę al¬
kylową.
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